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					11 czerwca 2021

					IMAGINARIUM – JUBILEUSZOWA WYSTAWA PRAC TOMASZA SĘTOWSKIEGO W RATUSZU

					
						Od 12 czerwca 2021 r. w Muzeum Częstochowskim – w Ratuszu – zwiedzać będzie można jubileuszową wystawę prac Tomasza Sętowskiego, przygotowaną z okazji 60. rocznicy urodzin Artysty i 40-lecia jego pracy twórczej.
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					11 czerwca 2021

					BEZPŁATNY PRZEGLĄD NASZYCH JEDNOŚLADÓW

					
						W najbliższą sobotę i niedzielę na Promenadzie Niemena będzie można skorzystać z mobilnego serwisu rowerowego.  
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					11 czerwca 2021

					KĄPIELISKO OD SOBOTY

					
						W najbliższą sobotę rozpocznie się tegoroczny sezon na miejskim kąpielisku w Strefie Wypoczynku Adriatyk w Parku Wypoczynkowym „Lisiniec”. Ratownicy będą czuwać nad wypoczywającymi przez niemal całe wakacje.
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					11 czerwca 2021

					NAGRODY DLA NAJZDOLNIEJSZYCH

					
						74 osoby otrzymały Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla uczniów szczególnie uzdolnionych. W tym roku, po raz pierwszy, trafiły nie tylko do uczennic i uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych ale także technicznych i branżowych.
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					11 czerwca 2021

					RONDO PRZY ŻUŻLOWEJ - ZAMKNIĘTE OD SOBOTNIEGO PORANKA

					
						Rondo na skrzyżowaniu ul. Legionów z ul. Żużlową będzie zamknięte – z powodu przebudowy – od soboty (12 czerwca) - do końca miesiąca. Miejski Zarząd Dróg prosi o korzystanie z objazdów i przeprasza za utrudnienia.  
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				POZOSTAŁE AKTUALNOSCI

																																
					11 czerwca 2021

					MONOGRAFIA NA 800-LECIE

					
						Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Częstochowie wydała pamiątkowy album z okazji zeszłorocznego jubileuszu 800 lat pisanych dziejów miasta i regionu. Publikacja – opracowana także przy wsparciu Urzędu Miasta – jest do nabycia w biurze RIPH, również wysyłkowo.					

					WIĘCEJ
				

												
					10 czerwca 2021

					NOWE AMBULANSE CZĘSTOCHOWSKIEGO POGOTOWIA

					
						Stacja Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie zakupiła dwa specjalistyczne ambulanse wyposażone m.in. w elektryczno-hydrauliczne nosze, a także jedną karetkę transportową. Ich łączny koszt to blisko 1,3 mln zł. W systemie ratownictwa będą służyć potrzebującym pomocy w filiach SPR na ...					

					WIĘCEJ
				

												
					10 czerwca 2021

					OPOWIEŚĆ O MIŁOŚCI

					
						To tytuł sięgającego do czasów okupacji filmu o związku Krystyny Geisler i Bogdana Jastrzębskiego, jednego ze Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. Premierowy seans obrazu w reż. Rafała Brylla odbędzie się 11 czerwca o godz. 18.30 w OKF ,,Iluzja”. 					

					WIĘCEJ
				

												
					10 czerwca 2021

					A MOŻE STAŻ W URZĘDZIE MIASTA?

					
						Urząd Miasta Częstochowy poszukuje osób bezrobotnych zainteresowanych odbyciem 6-miesięcznego stażu zawodowego.					

					WIĘCEJ
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					PONOWNE WYKORZYSTYWANIE INFORMACJI

					
	Zasady ponownego wykorzystywania informacji zamieszczonych na stronie

				

								
					E-USŁUGI DLA MIESZKAŃCÓW CZĘSTOCHOWY
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 	Nie wychodząc z domu, załatwisz wiele urzędowych spraw dzieki nowemu systemowi usług i portalowi.
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					STAN JAKOŚCI POWIETRZA W CZĘSTOCHOWIE

					 	Monitoring Powietrza - stacje pomiarowe
  	Sieć miejskich wskaźników - projekt Airly
  	Przekroczenie poziomu informowania - PM10 (26 marca 2021)
  	Przekroczenie poziomu informowania - PM10 (marzec 2021)
  	Czym nie palimy w piecach?
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					Muzeum Częstochowskie
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	Jedna z najstarszych instytucji kultury w Częstochowie. Istnieje od 1905 roku. Dokumentuje dziedzictwo dotyczące przeszłości Częstochowy i całej Polski. Posiada wspaniałe zbiory polskiego i regionalnego malarstwa oraz bogaty i reprezentacyjny dla polskiej sztuki zbiór grafiki.

					

				

								
					Jasna Góra
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	Zasiedlona została w 1382 roku przez OO. Paulinów, którym książę Władysław Opolczyk przekazał parafialny kościół Najświętszej Marii Panny. Dzięki darowiznom i fundacji Władysława II Jagiełły i jego żony Jadwigi w tym miejscu w 1393 roku wzniesiono klasztor.

					

				

								
					Aleja Najświętszej Maryi Panny 
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	Reprezentacyjna ulica Częstochowy, wiedzie od Kościoła św. Zygmunta do parków podjasnogórskich, łącząc tereny dawnych Starej i Nowej Częstochowy. Od połowy wieku XIX właśnie tutaj powstawały reprezentacyjne gmachy przeznaczone dla instytucji publicznych i rezydencje miejscowych fabrykantów, których fasady bogato zdobione są wykuszami, balkonami i innymi detalami architektonicznymi. Tutaj znajdują się też kamieniczki mieszczańskie. Zabudowa Alei - poza modernizacją i uzupełnieniami - zachowała się do czasów współczesnych.


					

				

								
					Ratusz
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	Symbol miasta, pamiątka powstania dzisiejszej Częstochowy. Wzniesiony na siedzibę władz nowego miasta w 1828 roku, w dwa lata po formalnym połączeniu Starej i Nowej Częstochowy.

					

				

								
					Muzeum Historii Kolei
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	Siedziba Muzeum Historii Kolei mieści się w budynku dworca Częstochowa Stradom. Zgromadzono w nim pamiątki, sprzęt i elementy wyposażenia kolejowego. Pod opieką muzeum znajdują się również dwa zabytkowe parowozy.

					

				

								
					Muzeum Produkcji Zapałek
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	Stanowi jedną z atrakcji Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego i jest jedynym czynnym muzeum zapałek w Europie oraz najstarszą fabryką zapałek w Polsce.

					

				

								
					Planetarium
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	Działa w obrębie Instytutu Fizyki Akademii im. Jana Długosza od 2006 roku. Udostępnienia Częstochowianom i mieszkańcom regionu nowoczesne zdobycze nauki i techniki w zakresie podboju kosmosu i astronomii. Zaprasza jednocześnie 40 osób na projekcję około 1-godzinnego seansu.

					

				

								
					Parki podjasnogórskie
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	Do parków podjasnogórskich należą: Park ks. Stanisława Staszica - utworzony w 1826 roku oraz Park 3 Maja - założony w 1938 roku, usytuowane na wschodnim stoku Jasnej Góry. Wśród zieleni występują rzadkie gatunki drzew i krzewów.

					

				

								
					Kościół św. Andrzeja i św. Barbary 
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	Zbudowany w I połowie XVII wieku dla potrzeb nowicjatu Klasztoru Jasnogórskiego. O lokalizacji zadecydowało prawdopodobnie źródełko, w którym według legendy obmyto sprofanowany w 1430 roku obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, skradziony na Jasnej Górze.

					

				

								
					Kościół św. Zygmunta
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	Najstarszy kościół w Częstochowie, powstały w XIV wieku, trójnawowy z wydłużonym prezbiterium i jedną gotycką wieżą. Późniejsze przebudowy to: dobudowa kaplicy św. Grzegorza, dobudowa od strony północnej zakrystii oraz likwidacja otaczającego kościół cmentarza parafii staromiejskiej.
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